

**Handläggare**  
Clas Cederlid  
Telefon: 08-50823326

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2023-12-21

## Stockholms stads trygghetsmätning 2023

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger tjänsteutlåtandet till handlingarna.

### Sammanfattning

Under våren 2023 genomfördes Stockholms stads trygghetsmätning för sjätte gången. Mätningen genomförs var tredje år. Det framgår inte några större variationer över tid när det gäller stockholmarnas oro för att utsättas för brott. När det gäller de som utsatts för brott så är det något större variation, men inte heller där ses några dramatiska förändringar över tid. Högst andel som uppgav att de utsatts för brott var 2017 med 27 % och lägst 2023 då 18 % uppgav att de utsatts för brott.

I 2023 års trygghetsmätning så uppgav invånarna i Hägersten-Älvsjö att de upplevde sig något tryggare än den genomsnittlige stockholmaren. Trygghetsmätningen visar vidare att brottsutsattheten för invånarna i Hägersten-Älvsjö i stort sett ligger i linje med den genomsnittlige stockholmaren (Stockholms stad 18 %, Hägersten-Älvsjö 19 %). Detta innebär att det har skett en liten minskning i Hägersten-Älvsjö i jämförelse med 2020 då 24 % uppgav att de utsatts för någon form av brott.

Som i tidigare trygghetsmätningar ses viss variation mellan olika stadsdelar. Stadsdelsförvaltningen i samverkan med polis och övriga aktörer fortsätter att arbeta kontinuerligt på de platser som sticker ut över tid för att motverka brott, ordningsstörningar och otrygghet.

### Ärendet

Stockholms stads trygghetsmätning genomförs var tredje år och under våren 2023 genomfördes den för sjätte gången. Syftet med undersökningen är att skapa en samlad bild av hur utsatthet för brott, upplevelse av ordningsstörningar och trygghet eller oro för att utsättas för olika typer av brott fördelar sig över stadens olika delar.

Undersökningen genomfördes som en postenkät till ett slumpmässigt urval av 35 000 personer 16-79 år, mantalsskrivna i Stockholms stad. I Hägersten-Älvsjös stadsdelsområde skickades enkäten ut till 4 358 personer och hade en svarsfrekvens på 50 % att jämföra med stadens genomsnitt som låg på 47 %. Andelen svarande varierade något mellan stadsdelarna varav Gröndal hade högst antal svarande (63 %) och Solberga lägst antal svarande (37 %).

När det gäller tolkning av resultatet i en urvalsundersökning som denna kan det konstateras att det finns goda förutsättningar att undersöka utvecklingen över tid på stadsövergripande nivå och på stadsdelsområdesnivå. När det gäller tolkning av resultatet på stadsdelsnivå är det däremot större risk att värdena varuerar från ett år till ett annat beroende på antalet tillfrågade och svarande. Alltför långtgående tolkningar baserade på så små grupper ska därmed göras med stor försiktighet.

#### Otrygghet – invånare som känner oro

Resultatet från Stockholms stads trygghetsmätning visar att de allra flesta i staden känner sig trygga och att oron för att utsättas för brott i stort har marginella förändringar i jämförelse med tidigare mätningar.

Resultatet från Stockholms stads trygghetsmätning 2023 visar att invånarna i Hägersten-Älvsjö i mindre utsträckning känner oro för att utsättas för brott eller för att vistas i offentliga miljöer av något slag än den genomsnittliga stockholmaren. De brott som flest invånare känner oro för är inbrott i bostaden, rån och hot, trakasserier och bedrägerier på internet. Oron är inte högre än vad den genomsnittlige stockholmaren upplever.

Det finns vissa skillnader mellan stadsdelarna. Exempelvis anger de boende i Solberga, Aspudden och Fruängen en aning större generell oro för att bli utsatt för brott av något slag än genomsnittet i staden. I Solberga finns en högre grad av oro i bostadsområdet och i stadsdelarna Solberga, Aspudden och Västertorp beskrivs en större otrygghet i bostadshuset eller i nära anslutning till det. Personer med funktionsnedsättning är den grupp som uppger högst oro för att utsättas för brott i Hägersten-Älvsjö.

#### Ordningsstörningar – invånare som upplever problem med ordningsstörningar

Invånarna i Hägersten-Älvsjö upplever i mindre grad än den genomsnittlige stockholmaren olika former av ordningsstörningar. Samtliga former av störning så som nedskräpning, klotter, berusade

eller narkotikapåverkade personer, stökiga grannar och ungdomar som stör ordningen ligger sammantaget under genomsnittet i staden.

Hägersten-Älvsjös stadsdelsområde ligger sammantaget under genomsnittet i Stockholms stad då det gäller narkotikahandel som sker öppet på gata eller torg. Stadsdelarna Solberga, Fruängen och Liljeholmen ligger något över genomsnittet i staden. Stadsdelen Aspudden ligger över stadens snitt när det gäller berusade personers som stör ordningen, tillhåll för narkotikamissbrukare och narkotikamissbruk på offentlig plats. Hägersten-Älvsjö ligger sammantaget under genomsnittet i staden då det gäller ungdomar som stör ordningen. Stadsdelarna Aspudden, Fruängen, Västertorp och Långsjö något över snittet och Solberga klart över snittet. I stadsdelarna Fruängen och Västertorp ses dock en positiv trend och en minskning när det gäller ungdomar som stör ordningen.

### Utsatthet för brott

Enligt trygghetsmätningen 2023 så ligger brottsutsattheten för invånarna i Hägersten-Älvsjös stadsdelsområde i stort sätt i linje med den genomsnittliga stockholmaren (Stockholms stad 18 % och Hägersten-Älvsjö 19 %). Detta innebär att det har skett en liten minskning i Hägersten-Älvsjö i jämförelser med 2020 då 24 % uppgav att de utsatts för någon form av brott.

Det finns vissa skillnader gällande utsatthet för brott på stadsdelsnivå. Exempelvis så ligger hot något högt i Solberga och Örby Slott, stöld i Västberga och Örby Slott och skadegörelser i Aspudden. De stadsdelar som sammantaget i trygghetsmätningen rapporterat högst brottsutsatthet är Västberga och Solberga. Personer med funktionsnedsättning är den grupp som uppgav högst brottsutsatthet följt av gruppen kvinnor i Hägersten-Älvsjö.

### Förtroende för stadsdelsförvaltningen

Invånarna i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde har högt förtroende för stadsförvaltningen. Endast 10% av de svarande uppgav att de har ganska litet eller mycket litet förtroende för stadsdelsförvaltningen. Förtroendet ligger något över genomsnittet i staden och är i stort sett oförändrat i jämförelse med den senaste trygghetsmätningen. Även förtroendet för den lokala polisen ligger över genomsnittet för staden.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service. De fackliga organisationerna informerades vid förvaltningsgrupp den 12 december.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I trygghetsmätningen ses sammantaget en positiv trend i Hägersten-Älvsjö där tryggheten har ökat och utsattheten för brott minskat i jämfört med föregående mätning 2020. Stadsdelsförvaltningen samverkar kontinuerligt med polis och övriga aktörer på de platser som sticker ut över tid för att motverka brott, ordningsstörningar och otrygghet. Sett till trygghetsmätningar och lägesbild så ger arbetet effekt men behöver fortgå och ständigt utvecklas.

Stadsdelsförvaltningen kan konstatera att Solberga är en stadsdel där den upplevda otryggheten, ordningsstörningar och brottsutsattheten ligger över genomsnittet i staden. Även Västberga sticker över tid ut och ligger över genomsnittet i staden när det gäller utsatthet för brott. En möjlig förklaring till det är att det registreras många brott på polishuset i Västberga.

Liljeholmen, som har stuckit ut i tidigare mätningar, har haft en positiv trend när det gäller oro, otrygghet och utsatthet. Liljeholmens centrum som knutpunkt med stor dagbefolkning gör att det förekommer olika former av brottslighet och ordningsstörningar som inte berör boende i stadsdelen och därmed inte framkommer i trygghetsmätningen.

I årets trygghetsmätning ses bland annat att Aspudden ligger över stadens snitt när det gäller berusade personers som stör ordningen, tillhåll för narkotikamissbrukare och narkotikamissbruk på offentlig plats vilket behöver lyftas i lägesbilden och analyseras.

Gruppen funktionsnedsatta fortsätter att vara den grupp som upplever högst oro och brottsutsatthet i både staden och stadsdelsområdet. Där behövs vidare analys och arbete med att nå målgruppen.

Stadsdelsförvaltningen behöver fortsätta det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet genom social och situationell prevention på både kort och lång sikt. Detta behöver ske i samverkan med polis och övriga aktörer där även civilsamhället har en aktiv roll. Arbetet behöver ske utifrån korrekta lägesbilder och orsaksanalyser där vi bygger effektiva insatser baserade på fakta men även har förmåga att bemöta invånares oro och upplevda otrygghet.

Lee Orberon  
stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

Linda Palo  
avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

**Bilagor**

1. Rapport Hägersten-Älvsjö Trygghetsmätning
2. Rapport Staden totalt Trygghetsmätning

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2023-12-05
Linda Palo, avdelningschef	2023-12-05